
Чăваш Республикин Канаш
муниципаллă округěн «Пĕтĕмĕшле пĕлÿ
паракан Вăтакас Кипеч вăтам шкулĕ»
муниципаллă бюджетлă пӗтӗмӗшле

вĕренÿ учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Среднекибечская средняя
общеобразовательная школа» Канашского

муниципального округа Чувашской
Республики

Чулкăмака ялĕ д. Челкумаги
29.08.2025 ç. Приказ №12-П 29.08.2025 г.

О назначении ответственного
лица за фотографирование в пищеблоке на 2025-2026 учебный год

На основании требований законодательства РФ и нормативных актов в области охраны труда,
а также для обеспечения контроля качества приготовления пищи и соблюдения санитарных
норм в учреждении,

п р и к а з ы в а ю:

1.. Назначить ответственным лицом за проведение фотографирования процессов
приготовления пищи, соблюдения санитарных норм и правил хранения продуктов питания в
пищеблоке МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского муниципального округа Чувашской
Республики — Андреева Артура Вячеславовича, занимающего должность заместителя
директора по ВР.

2. Ответственному лицу обеспечить регулярное фотографирование входной зоны перед
столовой, обеденного зала, меню, наличие рециркуляторов, наличие раковин в исправном
состоянии, наличие моющих и дезинфицирующих средств, наличие суточных проб, зону
раздачи с контрольными блюдами.

3. Ответственное лицо обязан ежедневно размещать на сайте школы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Я. Федоров


